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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 834
13/03/2011

   I 
NIEDZIEL A  

W IELK IEGO 

POSTU
       

K a l e n d a r z  l i t u r g i c z n y
13 marca 2011 r. – NIEDZIELA
Imieniny: Bożeny, Krystyny
LITURGIA SŁOWA: 
Rdz 2,7-9; 3,1-7 
PSALM 51,3-6.12-14.17 
Rz 5, 12.17-19
EWANGELIA: Mk 4, 1-11

14 marca 2011 r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Leona, Martyny, Matyldy
LITURGIA SŁOWA:
Kpł 19, 1-2.11-18
PSALM 19, 8-10.15
EWANGELIA: Mt 25, 31-46

15 marca 2011 r. – WTOREK
Imieniny: Longina, Klemensa, Ludwiki 
LITURGIA SŁOWA: 
Iz 55, 10-11
PSALM 34, 4-7.16-19
EWANGELIA: Mt 6, 7-15

16 marca 2011 r. – ŚRODA
Imieniny: Izabeli, Oktawii, Hilarego
LITURGIA SŁOWA:
Jon 3, 1-10
PSALM 51, 3-4.12-13.18-19
EWANGELIA: Łk 11, 29-32

17 marca 2011 r. – CZWARTEK
Św. Patryka
Imieniny: Zbigniewa, Gertrudy 
LITURGIA SŁOWA:
Est (Wlg) 14, 1.3-5.12-14
PSALM 138, 1-3.7-8
EWANGELIA: Mt 7, 7-12

18 marca 2011 r. – PIĄTEK
Św. Cyryla Jerozolimskiego
Imieniny: Edwarda
LITURGIA SŁOWA:
Ez 18, 21-28
PSALM 130, 1-8 
EWANGELIA: Mt 5, 20-26

19 marca 2011r - SOBOTA
Św. Józefa Oblubieńca Najświętszej 
Marii Panny
Imieniny: Bogdana
LITURGIA SŁOWA:
2 Sm 7, 4-5.12-14.16
PSALM 89, 2-5.27.29
Rz 4,13.16-18.22
EWANGELIA: Mk 1, 116.18-21.24

EWA NGELI A: Mt 4 ,  1  -  11 
„Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”.

Ileż to pytań kierowanych do Jezusa – dlaczego? – stawia nas po stronie 
kuszącego Go diabła. Ten zdaje się nie wiedzieć, kim jest Jezus. Kusi Go 
jako człowieka. My wiemy, że Jezus jest Bogiem, a stawiamy Mu pewne 
warunki i mówimy, że nasza modlitwa nie została wysłuchana. A propozycje 
diabła zostały przyjęte? Jezus odrzucił je. „Idź precz, szatanie!”. Wybór 
krzyża jest odpowiedzią na pytanie dlaczego to zrobił – aby nas zbawić. 
Prośmy o łaskę nie stawiania Jezusowi pytań: „Dlaczego?”. Powtarzamy 
codziennie: „bądź wola Twoja”. To wystarczy.

Adam Żak
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KATECHEZA IX 
TABERNAKULUM

Bardzo ważnym miejscem każdej świątyni jest 
tabernakulum - miejsce przechowywania Najświęt-
szego Sakramentu po Mszy świętej.

O żywej obecności Boga w tabernakulum mówi 
nam „wieczna lampka”, która nieustannie pali się w 
kościele - przed lub obok tabernakulum.

1. „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż 
do skończenia świata” (Mt 28,20) – zapewniał swych 
uczniów  Jezus Chrystus. Ta obecność Pana Jezusa 
w Kościele ma różne formy. W szczególny sposób 
jest obecny Jezus Chrystus pod postaciami chleba i 
wina w Najświętszym Sakramencie.

Tabernakulum, to serce naszych świątyń. Naj-
świętszy Sakrament jest przechowywany w taber-
nakulum w tym celu, aby można było, gdy zaistnieje 
taka potrzeba, udzielać Komunii świętej poza Mszą 
świętą. Najświętszy Sakrament jest przechowywany 
w specjalnych naczyniach, które nazywamy puszka-
mi. Puszka z Najświętszym Sakramentem umiesz-
czana jest w tabernakulum.

Puszkę z komunikantami przygotowuje się 
przed Mszą świętą i ustawia na ołtarzu po Modlitwie 
wiernych. Niesiemy ją także podczas procesji z dara-
mi. W czasie Konsekracji komunikanty stają się Cia-
łem Chrystusa – Komunią świętą.

2. Innym naczyniem, które służy do przecho-
wywania Najświętszego Sakramentu jest kustodia. 
Kustodia służy do przechowywania dużej, konse-
krowanej Świętej Hostii. Podczas nabożeństw z wy-
stawieniem Najświętszego Sakramentu tę Świętą 
Hostię umieszcza się w monstrancji.

Najświętszy Sakrament w monstrancji widzimy 
podczas uroczystych procesji, adoracji oraz w czasie 
nabożeństw. W szczególny sposób adorujemy Naj-
świętszy Sakrament obecny w monstrancji podczas 
uroczystej procesji w Uroczystość Bożego Ciała.

3. Obecność Chrystusa w Najświętszym Sakra-
mencie jest zaproszeniem skierowanym do nas. Na 
to zaproszenie odpowiadamy cichą modlitwą przed 
tabernakulum. Każda chwila adoracji Chrystusa w 
Najświętszym Sakramencie jest znakiem wdzięcz-
ności za to, że Zbawiciel pozostał wśród nas.

4. Naszą wiarę w obecność Chrystusa w Naj-
świętszym Sakramencie, umieszczonym w taberna-
kulum, wyznajemy przez modlitewną ciszę w świą-
tyni. Po wejściu do świątyni absolutnie nie rozma-
wiamy! Lekceważeniem Chrystusa w Najświętszym 
Sakramencie są: rozmowy, żarty, żucie gumy, „pozo-
rowane klękanie”. Są to, niestety, znaki braku żywej 
wiary w obecność Chrystusa w tabernakulum.

5. Wiarę w obecność Chrystusa w Najświętszym 
Sakramencie wyznajemy także przez prosty znak 
przyklękania. Po wejściu do świątyni – z wiarą, bar-
dzo spokojnie, przyklękamy. Jest to nasze powitanie 
Chrystusa. Nie jest konieczne wykonywanie, pod-
czas przyklękania, znaku krzyża świętego. Zawsze, 
gdy przemieszczamy się z jednej strony świątyni na 
drugą i przechodzimy przed tabernakulum – wów-
czas z wiarą przyklękamy. Po Mszy świętej lub po za-
kończonym nabożeństwie, wychodząc ze świątyni, 
także przyklękamy. To jest nasz hołd składany Chry-
stusowi obecnemu w tabernakulum.

Przychodząc do kościoła - popatrzmy na taber-
nakulum i w ciszy podziękujmy Chrystusowi za to, 
że pozostał z nami w Najświętszym Sakramencie.

za: www.diecezja.radom.pl

Z A P R O S Z E N I E
Zapraszamy wszystkich

pragnących poznać dzieło

INTRONIZACJI NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

na konferencję ks. Marka Tomulczuka

zatytułowaną „Błogosławieństwa Chrystusowe”.

Zapraszamy w najbliższą sobotę, 19 marca,

po Mszy świętej wieczornej do kaplicy Świętej Rodziny.
                                                                                                                                    

                                                  Wspólnota dla Intronizacji 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
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Ż Y C Z E N I A
Księdzu Zbigniewowi Kołodziejowi,
dyrektorowi Pallotyńskiej Caritas,
głównemu duszpasterzowi kościoła 
w Mazowszanch,
życzymy z okazji imienin, 
by spełniały się wszystkie jego Boże marzenia, 
by był wytrwały i cierpliwy w podjętych 
postanowieniach, trudach i wyrzeczeniach,
by z miłością służył ludziom
i cieszył się tym, że przez niego 
Bóg dokonuje wiele dobra.

KOŚCIÓŁ I ŚWIAT
KONGREGACJE KURII 
RZYMSKIEJ

 

Kolejną dykasterią – po omówionej już wcze-
śniej Kongregacji Nauki Wiary - jest Kongregacja 
ds. Biskupów. Jej prefektem jest 67-letni kanadyjski 
purpurat, kardynał Marc Ouellet. Do zadań tej insty-
tucji należy ustanawianie, dzielenie i łączenie diece-
zji; przedstawianie papieżowi kandydatów na bisku-
pów. Przyjmuje ona także raporty biskupów ordyna-
riuszy z pracy i problemów diecezji oraz organizuje 
ich wizyty Ad Limina Apostolorum (czyli Do Progów 
Apostolskich).

Trzecią z kolei dykasterią jest Kongregacja ds. 
Duchowieństwa, którą kieruje 67-letni Włoch, kar-
dynał Mauro Piacenza. Zajmuje się ona sprawami 
księży i diakonów. W jej gestii leży troska o powo-
łania, ustanawianie kapłańskiej dyscypliny oraz po-
dejmowanie decyzji o przenoszeniu księży do stanu 
świeckiego. 

Czwarta dykasteria, to Kongregacja ds. Instytu-
tów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia 
Apostolskiego, której prefektem jest 64-letni Bra-
zylijczyk, arcybiskup João Bráz de Aviz. Obecną na-
zwę nadał jej Jan Paweł II konstytucją Pastor Bonus 
w 1988. Troszczy się ona o życie według rad ewan-
gelicznych; do niej należy erygowanie instytutów 

zakonnych i świeckich oraz stowarzyszeń życia apo-
stolskiego; znoszenie ich, jeśli to konieczne; tworze-
nie unii i federacji. Jej kompetencji podlegają także 
formy życia pustelniczego oraz trzecie zakony i inne 
formy życia konsekrowanego.

Piątą dykasterią jest Kongregacja ds. Kościołów 
Wschodnich. Kieruje nią 68-letni Włoch, kardynał Le-
onardo Sandri. Prefektem Kongregacji do roku 1967 
pozostawał papież, który mianował jedynie sekre-
tarza. Ta Kongregacja odpowiada za kontakt z ka-
tolickimi Kościołami Wschodnimi, rozważa kwestie 
problemowe (na przykład dotyczące hierarchii) ja-
kie pojawiają się na linii Rzym – Kościoły Wschodnie. 
Zakres kompetencji tej Kongregacji obejmuje tylko i 
wyłącznie Kościoły Wschodnie. Kongregacja nie ma 
wpływu na Kościół łaciński (Zachodni), wyjątkiem są 
wierni obrządku łacińskiego w niektórych krajach 
Europy Wschodniej, Afryki i Azji.     

Szósta Kongregacja, to Kongregacja  ds. Ewan-
gelizacji Narodów. Jej prefektem jest 75-letni indyj-
ski purpurat, kardynał Ivan Dias. Do kompetencji tej 
Kongregacji należą: seminaria i wychowanie katolic-
kie, biskupi, duchowieństwo i diecezje – wszystko 
na terenach misyjnych. W skład Kongregacji wcho-
dzą obecnie m.in. takie urzędy: Komisja ds. Rewizji, 
Papieska Zbiórka na Rzecz Afryki (pro Afris), Najwyż-
szy Komitet Papieskich Dzieł Misyjnych, Papieskie 
Dzieła Misyjne.

Bernard Pająk
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za indywidualne ofiary składane w ubiegłą niedzielę 

na malowanie naszego kościoła.

2. Dzisiaj w naszym kościele o godz. 1045, a w Mazowszanach w przyszłą niedzielę o 
godz. 900 zostanie odprawiona Msza święta w intencji księdza Zbigniewa Kołodzieja 
SAC z okazji jego imienin. Solenizanta polecamy pamięci modlitewnej.

3. Dzisiaj o godz. 1400 w kancelarii parafialnej rozpoczynamy Kurs przedmałżeński.

4. Również dzisiaj o godz. 1530 Msza święta dla dzieci przygotowujących się do I Komunii 
świętej i ich rodziców.

5. Dzisiaj o godz. 1800 Msza święta dziękczynna za decyzję Benedykta XVI o beatyfikacji
Sługi Bożego Ojca Świętego Jana Pawła II oraz w intencji pielgrzymów „Białej 11”.

6. Dzisiaj Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym o godz. 1700. Taca zbierana w czasie tego 
nabożeństwa przeznaczona jest na przygotowanie Grobu Pańskiego.

7. Zapraszamy na Nowennę do św. Józefa, która będzie trwała do 18 marca. Nabożeństwo 
codziennie o godz. 1745, a w piątek – po Mszy świętej wieczornej.

8. W poniedziałek, 14 marca, Nabożeństwo fatimskie dla osób starszych, chorych i cierpiących. 
Od godziny 830 różaniec i okazja do spowiedzi, natomiast o godz. 900 Msza święta.

9. W piątek Droga krzyżowa: dla dorosłych – o godz. 730 i 1730, dla młodzieży – o godz. 1900 
w Kaplicy Świętej Rodziny, dla dzieci – o godz. 1630.

10.  W sobotę, 19 marca - Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP - odpust parafialny.             
       Msze święte o godz.: 630, 800, 930, 1100 - suma odpustowa - dziękczynna za ofiaro    
       dawców i wykonawców prac malarskich w naszej świątyni; i wieczorna Msza św.   

o godz. 1800, a po niej w Kaplicy Świętej Rodziny będzie miała miejsce konferencja dla  
czcicieli Serca Pana Jezusa. 

11. W przyszłą niedzielę, 20 marca, o godz. 1530, Msza święta dla  młodzieży przygoto   
       wującej się do sakramentu bierzmowania i ich rodziców.


